Muhammad al-Aziz adalah
seorang alim yang diangkat menjadi
Wazir Agung pertama di masa
penjajahan Perancis. Dengan demikian
pada diri Muhammad aṭ-Ṭahir bin
‘Asyur terhimpun darah ulama dari
ayahnya dan bangsawan dari ibunya.
(Sutisna dkk., 2020, hlm. 118)

Muhammad Thahir Ibn’ Asyur
dilahirkan di dekat Ibukota Tunisia pada
tahun 1296 H/ 1879 M. Ibn’ Asyur
tumbuh dalam keluarga yang mencintai
ilmu. Ia menghafal al Quran kepada
Syekh Muhammad al Khiyari. Pada usia
14 tahun masuk Universitas Zaitunah,
beliau mahir dalam disiplin ilmu Nahwu,
Sharaf, Mantik, Kalam, di Universitas ini ia
belajar tentang perlawanan terhadap
sikap taqlid dan mengajak kepada
pembaharuan pemikiran.

nahwu; Syekh Ahmad
Jamaluddin, dari beliau Muhammad
Thahir Ibn’ Asyur belajar tentang ilmu
fiqh Maliki; Syekh Salim Bawahajib,
dari beliau Muhammad Thahir Ibn’
Asyur mempelajari tarjamah, sastra,
ilmu matematika, sejarah dan geografi;
Muhammad al-Nakhli; dan Shalih al-
Syarif.

Pada tahun 1907 M/1325 H, ketika Ibn
‘Asyur menjabat posisi penting di
Universitas Zaitunah, beliau aktif
memberikan ide-ide pembaharuan
dalam bidang pendidikan dan
memaparkannya kepada pemerintah,
sampai pada akhirnya Muhammad
Thahir Ibn’ Asyur bisa melaksanakan
program-programnya yang telah ia buat,
adapun diantara pencapaian-pencapaian
Muhammad Thahir Ibn A’Syur meliputi

Dari pembahasan yang telah
dijabarkan sebagaimana tersebut diatas,
maka dapat diambil kesimpulkan
sebagai berikut: Muhammad Thahir Ibn’
Asyur memiliki nama lengkap
Muhammad Thahir Ibnu Muhammad
bin Muhammad at Thahir bin
Muhammad bin Syekh Muhammad as
Syadzili bin Abdul Qadir bin
Muhammad bin Ashur, dilahirkan di
dekat Ibukota Tunisia pada tahun 1296
H/ 1879 M dan wafat pada hari Ahad,
tanggal 13 Rajab 1393 H, bertepatan pada
tanggal 12 Agustus 1973 M dalam usia 98